
 

 

     

 

 

    

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE PROFILO 

EDUCATORE E COLLABORATORE SCOLASTICO 

BAMBINI IN ETA’ PRE-SCOLARE 

2019/2020 RIVOLTO AGLI INTER

DELL’AMBITO SCOLASTICO TERRITORIALE N°12 E DELL’AMBITO T

SCOLASTICO N. 26 DI RIETI. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 

�    VISTO il DPR n.275/99 che conferisce alle Istituzioni Scolastiche autonomia didattica,            

amministrativa, di ricerca, sperimentazione e sviluppo; 

�  VISTA  l’assenza nel territorio di servizi materno infantili; 

�  VISTO  che l'Amministrazione Comunale

svolgimento del Progetto “Sezione Primavera” aggregata alla Scuola dell’Infanzia Statale di 

Civitella San Paolo 

�  PREMESSO che la “Sezione Primavera

nati entro il 30/06/2017;  

�  CONSIDERATO che le attività della Sezione Primavera saranno svolte per n. 5 ore giornaliere 

(dalle 8.30 alle 13.30) dal lunedì al 

 

 

Ministero dell' Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

ISTITUTO COMPRENSIVO “CIVITELLA S. PAOLO”
dei plessi scolastici dei Comuni di Sant’Oreste 
Nazzano – Ponzano 

Ambito Territoriale 12 della Provincia di Roma
Sede di Dirigenza e Segreteria

� 0765 335
Cod. Mecc. RMIC870006 

� rmic870006@istruzione.it  
Sito web: 

    Civitella San Paolo, 

    - All’ Albo dell’ Istituto 

- All’Albo Territoriale Scolastico N.12

- All’Albo Territoriale Scolastico N.26 Rieti

- All’Albo Pretorio del Comune di Civitella S.Paolo 

-L O R O  S E D I 

 

AVVISO PUBBLICO PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE PROFILO 

E COLLABORATORE SCOLASTICO DA UTILIZZARE NELLA SEZIONE DI 

SCOLARE NATI ENTRO IL 30/06/2017 - ANNO SCOLASTICO 

RIVOLTO AGLI INTERESSATI, RESIDENTI O DOMICILIATI 

DELL’AMBITO SCOLASTICO TERRITORIALE N°12 E DELL’AMBITO T

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n.275/99 che conferisce alle Istituzioni Scolastiche autonomia didattica,            

amministrativa, di ricerca, sperimentazione e sviluppo;  

rio di servizi materno infantili;  

l'Amministrazione Comunale di  Civitella San Paolo autorizza nonché

“Sezione Primavera” aggregata alla Scuola dell’Infanzia Statale di 

ezione Primavera” può essere frequentata da bambini di in

CONSIDERATO che le attività della Sezione Primavera saranno svolte per n. 5 ore giornaliere 

(dalle 8.30 alle 13.30) dal lunedì al venerdì dall’attivazione del servizio al 26 GIUGNO 2020

DISPONE 

 

 

 

Ministero dell' Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CIVITELLA S. PAOLO” 

dei plessi scolastici dei Comuni di Sant’Oreste - Civitella San Paolo – 
Ponzano – Torrita Tiberina – Filacciano 

Ambito Territoriale 12 della Provincia di Roma 
Sede di Dirigenza e Segreteria : Via Umberto I, 15 – Civitella S. Paolo 

(RM) 
0765 335124 – 0765 335080 � 0765 330010   

Cod. Mecc. RMIC870006 - Codice fiscale 97201060585 
rmic870006@istruzione.it  -   rmic870006@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccivitellasanpaolo.edu.it 
 

Civitella San Paolo, 14/11/2019 

All’ Albo dell’ Istituto  

All’Albo Territoriale Scolastico N.12 

All’Albo Territoriale Scolastico N.26 Rieti 

All’Albo Pretorio del Comune di Civitella S.Paolo  

L O R O  S E D I – 

AVVISO PUBBLICO PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE PROFILO 

DA UTILIZZARE NELLA SEZIONE DI 

ANNO SCOLASTICO 

 NEI COMUNI 

DELL’AMBITO SCOLASTICO TERRITORIALE N°12 E DELL’AMBITO TERRITORIALE 

VISTO il DPR n.275/99 che conferisce alle Istituzioni Scolastiche autonomia didattica,            

nonché finanzia lo 

“Sezione Primavera” aggregata alla Scuola dell’Infanzia Statale di 

in età pre-scolare 

CONSIDERATO che le attività della Sezione Primavera saranno svolte per n. 5 ore giornaliere 

venerdì dall’attivazione del servizio al 26 GIUGNO 2020 

 

 

 

 

 

 

I.C. CIVITELLA SAN PAOLO
C.F. 97201060585 C.M. RMIC870006
AOO_RMIC870006 - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0007291/U del 14/11/2019 09:27:53



Per l’attivazione e svolgimento del progetto “Sezione Primavera” dipendente dall’Istituto  

Comprensivo Statale di Civitella San Paolo, e nello specifico, presso la scuola dell’Infanzia sita in 

Via  Umberto I°, una selezione pubblica per titoli e servizi  finalizzata alla stipula di contratti 

di prestazione d’opera a tempo determinato per il reclutamento di n. 1 unità di personale 

Educativo e n. 1 unità di collaboratore scolastico, quest’ultimo con compito di pulizia dei 

locali ed assistenza di base agli alunni alunni,  con un impegno per entrambi i profili di 5 ore 
di attività giornaliera, dalla data di attivazione e sino al 26 GIUGNO 2020. 

Per i profili professionali sarà redatta una graduatoria. In mancanza di domande la Commissione di 

riserva di nominare personale idoneo per chiamata diretta. 

 

Per quanto sopra si richiede:  

N. 1 EDUCATORE  (INSEGNANTE DI CLASSE) 

 

N.1 COLLABORATORE SCOLASTICO (SORVEGLIANZA  BAMBINI E PULIZIE  CLASSE E SERVIZI IGIENICI)   

            

L’Istituzione scolastica procederà alla stipula del contratto, secondo le forme contrattuali previste 

dalle disposizione vigenti. 

  

Il Progetto “Sezione Primavera” A.S. 2019/20 sarà finanziato come segue: 

- Famiglie : € 30/00 Mensili ad alunno   

- Comune di Civitella San Paolo per l’importo residuale necessario per la copertura  del 

pagamento del personale coinvolto: 

a) Educatore importo lordo mensile € 1.020/00 

b) Collaboratore Scolastico importo lordo mensile € 820/00 

La retribuzione spettante viene calcolata sulla base dei finanziamenti erogati dal Comune di 

Civitella San Paolo e famiglie ed è onnicomprensiva di tutti gli oneri fiscali e previdenziali posti a 

carico degli educatori e dell’Amministrazione. Tutti gli emolumenti sono soggetti alle ritenute 

previste dalle vigenti disposizioni di legge. L’incarico effettivamente svolto, è onnicomprensivo 

anche di altri compiti inerenti alla progettazione, verifica,valutazione e documentazione.  

 

Art. 1 Attività 
 

Il progetto prevede per l’educatore:  

• Mansioni di insegnante di scuola dell’infanzia; 

 

Il progetto prevede per il collaboratore: 

• compito di pulizia dei locali e bagni, assistenza di base  ad alunni 

 

Art. 2 Requisiti di ammissione 
 

E’ richiesto il possesso dei seguenti requisiti generali:  

�  aver compiuto il 18° anno di età e non aver superato il 45°; 

�  cittadinanza italiana (ai sensi del DPCM 7.2.1994, nr. 174, tale requisito non è richiesto per i 

soggetti appartenenti a Stati membri dell’Unione Europea); 

�  idoneità fisica all’impiego; 

�  godimento dei diritti inerenti l’elettorato attivo e passivo; 

�  non trovarsi in alcuna delle condizioni previste come causa di incapacità o incompatibilità 

per le assunzioni nel pubblico impiego; 



�  non aver riportato condanne penali né avere procedimenti penali in corso che impediscano, 

ai sensi delle vigenti disposizioni in materia, la costituzione del rapporto di impegno con la 

Pubblica Amministrazione o lo svolgimento di un’attività che comporti un contatto diretto 

con i minori;  

�  non essere stati destituiti o dispensati dall’impiego presso le Pubbliche Amministrazioni; 

 

Art. 3 Titoli culturali, professionali e di servizio 

 

Per accedere al Bando è necessario possedere i seguenti titoli: 

Profilo di Educatore :  

• Laurea Magistrale in Scienze della Formazione (5 anni); 

• Laurea Triennale in Scienze della Formazione (3 anni); 

• Diploma di maturità di scuola/Istituto Magistrale conseguito fino all’A.S. 2001/02 

    
Profilo collaboratore scolastico:  

• Diploma di maturità Scuola Secondaria di II Grado  

• Attestato triennale scuola Secondaria di II Grado 

 

Art. 4 . Titoli professionali o di servizio 
 

Per entrambi i profili, saranno valutati, consentendo di acquisire ulteriore punteggio come 

specificato nella tabella sottostante di cui all’art. 8, sia titoli culturali (quali corsi di formazione, 

specializzazione e qualificazione) che i servizi prestati nel settore di competenza con l’I.C. di 

Civitella San Paolo o presso altre Scuole per l’infanzia statali e paritarie;   

  

Art. 5 Possesso dei requisiti 

 
I requisiti prescritti, per la partecipazione e per la successiva inclusione nella graduatoria, agli artt. 2 

e 3 del presente avviso pubblico devono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile per 

la presentazione delle domande. L'accertamento della mancanza di uno solo dei requisiti prescritti 

per l'ammissione comporta, in qualunque tempo, la risoluzione del contratto; 

 

Art. 6 Modalità di presentazione delle candidature 
 

Le persone interessate a partecipare alla selezione dovranno far pervenire la domanda di 

candidatura presso questo Istituto, entro le ore 12:00 del 20/11/2019. Non saranno prese in 

considerazione le domande pervenute oltre tale termine. La domanda, corredata degli allegati, potrà 

pervenire alla segreteria dell’Istituto tramite consegna a mano, o tramite PEC inviata agli indirizzi 

presenti nell’intestazione.  

La domanda, a pena di esclusione, dovrà essere redatta in maniera chiara e completa sul 

modello A- (Allegato A) al presente bando.  

Ad essa dovranno essere allegati:  

�  Certificazione attestante i titoli di studio necessari per lo svolgimento della attività di cui al 

presente bando resa nelle seguenti modalità:  

• in copia conforme all’originale (la dichiarazione di conformità dovrà essere 

sottoscritta davanti al dipendente addetto a ricevere la documentazione, oppure 

presentata o spedita già sottoscritta, in allegato alla domanda, unitamente a copia 

fotostatica del documento di identità, in corso di validità, del dichiarante); 



• autodichiarazione a norma dell’art. 46 del DPR 455/2000 (deve, a pena di esclusione, 

indicare tutti gli elementi essenziali necessari per la valutazione del titolo di studio: 

l’esatta denominazione del titolo di studio, l’anno di conseguimento, l’istituto di 

scuola superiore e/o ateneo presso il quale è stato conseguito, la durata legale del corso 

di studi e la votazione riportata) 

• curriculum vitae in formato europeo debitamente datato e firmato in originale anche 

digitalmente  

�  fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validità.  

�  autocertificazione fiscale (Allegato B).  

La busta o l’oggetto della PEC dovrà presentare la dicitura “Bando per selezione progetto Sezione 

Primavera A.S. 2019/20”. 

 

Art. 7 Esclusione delle domande 
 

Non saranno ammesse le domande:  

�  pervenute dopo i termini di scadenza;  

�  non debitamente sottoscritte;  

�  prive degli allegati richiesti;  

�  che non rispondono ai requisiti di ammissione  

�  prive delle dichiarazioni richieste e rese ai sensi del DPR 455/2000.  

 

L’Istituto Comprensivo di Civitella San Paolo si riserva la facoltà di verificare le dichiarazioni rese 

e di escludere le recanti informazioni che risultino non veritiere. 

 

Art. 8 Selezione delle candidature 
 

Il Dirigente, acquisite le domande ed accertati i requisiti professionali e lavorativi specifici, 

provvederà, a redigere una graduatoria  per ogni profilo richiesto tenendo conto nella valutazione 

del seguente ordine di priorità: 

• Accertamento requisiti richiesti 

• Continuità con precedenti attività svolte nelle sedi dell’Istituto 

• Esperienze lavorative coerenti con l’attività proposta maturate presso altre scuole 

• Esperienze lavorative coerenti con l’attività proposta maturate presso strutture pubbliche e/o 

private 

 

Per il profilo di Educatore: 

TITOLI INDICATORI 

  

Diploma di maturità Scuola/ 

Istituto magistrale conseguito 

entro a.s. 2001/2002 

da 60 a 69 e/o da 36 a 41       punti 1                                      

da 70 a 79 e/o da 42 a 47       punti 2                                                              

da 80 a 89 e/o da 48 a 53       punti 3                                                             

da 90 a 99 e/o da 54 a 59       punti 4                                                              

100/100 e/o 60/60                  punti 5                                                             

 

Laurea TRIENNALE 

da 66 a 69                              punti 3  

da 70 a 79                              punti 5 

da 80 a 89                              punti 8 

da 90 a 99                              punti 10  

da 100 a 110                          punti 12  

110 con lode                          punti 15 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Per il profilo di Collaboratore 

 

 

 

 

 

 

 

 

La procedura di selezione sarà considerata valida anche in presenza di un sola candidatura, purché 

rispondente ai requisiti richiesti dagli artt. nn. 2 e 3.  In caso di parità tra due o più candidati avrà precedenza 

il candidato che ha già svolto incarichi di collaborazione con l’istituto. In caso di ulteriore parità avrà 

precedenza il minore d’età. 

 

Art. 9 Attribuzione degli incarichi 
 

Gli incarichi saranno conferiti con Determinazione del Dirigente, che saranno formalizzati con la 

sottoscrizione di apposito contratto di prestazione d’opera disciplinante i rapporti tra le parti. Il compenso 

previsto sarà : 

a) Educatore: importo lordo mensile € 1.020/00 

b) Collaboratore scolastico: importo lordo € 820,00 

omnicomprensivo di qualsiasi onere IRAP 8,50 % e ritenuta d’acconto 20%. Il pagamento di quanto 

dovuto in relazione al servizio effettivamente svolto e risultante dal registro presenze sarà effettuato 

mensilmente previo versamento dei fondi da parte dell’ente comunale.  

 
Art. 10 altre informazioni 

 

�  La partecipazione alla gara non vincola l’amministrazione appaltante che avrà facoltà, a proprio 

insindacabile giudizio o per mancanza di fondi sufficienti, di non procedere all’aggiudicazione senza che 

ciò comporti pretesa alcune da parte dei concorrenti; 

 �  La partecipazione alla gara non vincola l’amministrazione appaltante 

 

Laurea QUINQUENNALE 

da 66 a 69                              punti 3  

da 70 a 79                              punti 5 

da 80 a 89                              punti 8 

da 90 a 99                              punti 10  

da 100 a 110                          punti 12  

110 con lode                          punti 15 

Esperienza di docenza nel 
settore di pertinenza con  

l’I. C. di Civitella San Paolo 

Punti 3 per ogni a.s.   

Esperienze di collaborazione 

con altre scuole o strutture 

pubbliche e private 

Punti 1 per ogni  a.s. 

TITOLI INDICATORI 

 

Diploma di maturità Scuola 

Secondaria di II grado 

da 60 a 69 e/o da 36 a 41       punti 1                                      

da 70 a 79 e/o da 42 a 47       punti 2                                                              

da 80 a 89 e/o da 48 a 53       punti 3                                                             

da 90 a 99 e/o da 54 a 59       punti 4                                                    

100/100 e/o 60/60                  punti 5                                                             

 

Attestato triennale 

Da 6-8 / sufficiente a buono                   

                                              punti 4 

Da 9-10 / ottimo                    punti 5 

Esperienza di docenza nel 
settore di pertinenza con  

l’I. C. di Civitella San Paolo 

Punti 3 per ogni a.s.   

Esperienze di collaborazione 

con altre scuole o strutture 

pubbliche e private 

Punti 1 per ogni  a.s. 



� che avrà facoltà, a proprio insindacabile giudizio o per mancanza di fondi sufficienti, di ridurre le ore o 

modificare gli interventi senza che ciò comporti pretesa alcune da parte dei concorrenti;  

� L’amministrazione appaltante procederà all’aggiudicazione anche il presenza di una sola offerta ritenuta 

valida ad insindacabile giudizio dell’Amministrazione stessa;  

� L’istituto ricorrerà alla trattativa privata qualora la presente gara andasse deserta;  

� L’inosservanza anche in una sola modalità di redazione della domanda comporterà l’esclusione della gara;  

� Le domande pervenute dopo il termine saranno escluse. Le domande presentate non potranno essere 

ritirate e/o sostituite. 

 

 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                         (Dott.ssa Loredana Cascelli) 
               (Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  ai sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs n.39/93) 
 


